Bermunculan tokoh-tokoh ulama yang sadar akan
ketertinggalan umat Islam dan menyampaikan
gagasannya untuk memperbaiki kondisi tersebut
diantaranya adalah Muhammad Abduh.

Muhammad Abduh dilahirkan tahun 1848 M/ 1265
H di sebuah desa wilayah Propinsi Gharbiyyah Mesir Hilir.
Ayahnya bernama Muhammad ‘Abduh ibn Hasan
Khairullah. Beliau lahir dalam lingkungan keluarga yang
sederhana, taat agama, dan cinta ilmu pengetahuan.
Orang tuanya bekerja sebagai petani. Orang tuanya
berasal dari kota Mahallaj Nashr.